
Lietuvos ir Norvegijos bendradarbiavimas siekiant efektyviau vykdyti darbo teisės įstatymus ir stiprinti kovą su 
nusikalstama veika, susijusia su darbo santykiais transporto sektoriuje (Nr. 2020/530717) 
 

Projektą remia Norvegijos agentūra „Innovation Norway“  
pagal 2014–2021 m. Norvegijos finansinio mechanizmo 
 programą „Socialinis dialogas – orus darbas“. 
 

  

 

 

 

 

 

Tarptautinė konferencija 
 

ŠIUOLAIKINĖS DARBO RINKOS TENDENCIJOS TRANSPORTO SEKTORIUJE:  
TARP POLITIKOS, REALYBĖS IR SIEKIO 

 

2024 m. balandžio 18–19 d.  
LR Seimo III rūmai, 218 posėdžių kab. 

 (Gedimino pr. 53, Vilnius) 
 
 

PRELIMINARI DARBOTVARKĖ 
 

Balandžio 18 d.  

13:30–14:00 Dalyvių registracija. Pasitikimo kava. 
 

14:00–14:10 Konferencijos atidarymas.  
LR Seimo narys TOMAS TOMILINAS;  
Lietuvos profesinių sąjungų Aljanso pirmininkas AUDRIUS CUZANAUSKAS.  
 

14:10–14:30 Įstatymų pakeitimai, didinantys legaliai dirbančių asmenų  
mastą Lietuvoje.  
LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo teisės grupės  
vyresnioji patarėja JELENA POLIJANČUK.  

  
14:30–14:50 Lietuvos imigracijos tendencijos ir reglamentavimo pokyčiai.  

LR vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupės  
patarėja DANUTĖ PETRAUSKIENĖ.  

  
14:50–15:10 Lietuvos darbo rinkos tendencijų transporto sektoriuje apžvalga.  

Užimtumo tarnybos prie LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  
Paslaugų organizavimo departamento Paslaugų užsieniečiams  
skyriaus vedėja ERNESTA VARNAITĖ. 
 

15:10–15:30 Socialinė aplinka, į kurią patenka į Lietuvą atvykę darbo migrantai,  
ką privalu jiems žinoti.  
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie LR socialinės  
apsaugos ir darbo ministerijos Klientų aptarnavimo valdymo 
skyriaus vedėja JURGITA LEIKIENĖ.  



Lietuvos ir Norvegijos bendradarbiavimas siekiant efektyviau vykdyti darbo teisės įstatymus ir stiprinti kovą su 
nusikalstama veika, susijusia su darbo santykiais transporto sektoriuje (Nr. 2020/530717) 
 

Projektą remia Norvegijos agentūra „Innovation Norway“  
pagal 2014–2021 m. Norvegijos finansinio mechanizmo 
 programą „Socialinis dialogas – orus darbas“. 
 

 
15:30–15:50 Transporto sektoriaus tendencijos, mokestiniai pažeidimai ir  

jų prevencijos priemonės.  
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie LR finansų ministerijos  
viršininko pavaduotojas ARTŪRAS KLERAUSKAS; 
Didžiųjų mokesčių mokėtojų stebėsenos ir konsultavimo departamento 
direktorė VAIMIRA JAKIENĖ. 
 

15.50–16:10 Kavos pertrauka.  
 

16:10–16:30 Darbuotojų teisių pažeidimai transporto sektoriuje, prevencijos ir  
kontrolės veiklų efektyvinimo galimybės.  
Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus  
pavaduotojas DALIUS ČEPONAS.  

  
16:30–16:50 Užsieniečių integracijos į Lietuvos darbo rinką barjerai.  

Vytauto Didžiojo universiteto Viešojo administravimo katedros  
docentas dr. REMIGIJUS CIVINSKAS. 
 

16:50–17:10 Darbo teisės taikymas atstovaujant darbuotojus:  
sėkmės istorijos ir iššūkiai.  
Lietuvos transporto darbuotojų profesinių sąjungų forumo  
pirmininkas BRONIUS BUČELIS. 
 

17.10–17.30  Orus darbas transporto įmonėse – misija įmanoma?   
Lietuvos profesinių sąjungų Aljanso  
pirmininkas AUDRIUS CUZANAUSKAS.  
 

17.30–17.45 Apibendrinanti diskusija.  
  

 

Balandžio 19 d.  

9:00–9:30 Dalyvių registracija. Pasitikimo kava. 
 

9:30–10:00 Norvegijos patirtis, užtikrinant darbo rinkos dalyvių teises  
transporto sektoriuje.  
 

10:00–10:20 Darbo santykių teisinis reguliavimas, kylantys ginčai ir jų sprendimai.  
Advokatų Vilio ir partnerių kontoros AVIP advokatas,  
vadovaujantis partneris LINAS VILYS. 

 
10:20–10:40 

 
Darbo ginčų skaičiaus dinamika ir dažniausi skundai dėl  
darbo teisių pažeidimų.  
Darbo ginčų komisijų darbo organizavimo  
skyriaus vedėja IRINA JANUKEVIČIENĖ.  



Lietuvos ir Norvegijos bendradarbiavimas siekiant efektyviau vykdyti darbo teisės įstatymus ir stiprinti kovą su 
nusikalstama veika, susijusia su darbo santykiais transporto sektoriuje (Nr. 2020/530717) 
 

Projektą remia Norvegijos agentūra „Innovation Norway“  
pagal 2014–2021 m. Norvegijos finansinio mechanizmo 
 programą „Socialinis dialogas – orus darbas“. 
 

 
10:40–10:50 Šiandien už vairo, rytoj – nakvynės namuose.  

Vilniaus arkivyskupijos Carito Pagalbos patyrusiems smurtą  
ir prekybos žmonėmis aukoms  
programos vadovė ANGELĖ LAZAUSKIENĖ.  
 

10:50–11:00 Kaip tampama prekybos žmonėmis aukomis? 
Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu  
centro vadovė KRISTINA MIŠINIENĖ.  
 

11:00–11:10 Dingusių žmonių istorijos – nepagražinta realybė.  
Dingusių žmonių šeimų paramos centro  
socialinė darbuotoja ARŪNĖ BERNATONYTĖ.  

  
11:10–11.30 Leidimas laikinai gyventi darbo pagrindu – migracijos procedūros ir 

iššūkiai.  
Migracijos departamento prie LR vidaus reikalų ministerijos 
Imigracijos skyriaus vedėja JOLITA GESTAUTAITĖ.  
 

11:30–12:00 Kavos pertrauka. 
  
  
    12:00  Panelinė diskusija „Kas laukia Lietuvos transporto sektoriaus?“ 

 
Iššūkiai ir galimybės Europos transporto sektoriuje, ETF manifestas ES 
rinkimams.  
Europos transporto darbuotojų federacijos Veiklos skyriaus  
vadovas Vidurio ir Rytų Europai, lygiateisiškumui ir lygybei 
JOSEFAS MAURERIS.  
 
Lietuvos Respublikos kandidatų dalyvauti rinkimuose  
į Europos Parlamentą diskusija.  
 
 
 
 

Konferencija vyks lietuvių kalba.  
 

Būtina išankstinė dalyvių registracija  
iki 2024 m. balandžio 16 d. 17 val.  
el. p. info@aljansas.eu  

 


